R E Q U E R I M E N T O  Nº. 354
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/04/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município,  sobre a possibilidade de efetuar as obras necessárias (coletores de águas pluviais ou bocas-de-lobo),  na Rua Dr. Jaguaribe, Vila dos Lavradores, no trecho compreendido entre o Auto Posto Berimbau e a Rua Galvão Severino.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que em dias de chuvas fortes, o grande volume de águas pluviais que descem por esta via é elevada demais, o que causa grandes transtornos aos moradores e pedestres, conforme relato no abaixo-assinado anexo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de abril de 2003.
Vereador Autor MAURO MAILHO